
ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ  

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 24/16.11.2015 

 

Δι@ύγεια Αναρτητέο στο Διαδίκτυο 

 

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

Τηλ. :210-9549107 

Fax:210-9577050 

Πληροφορίες: Μαρία Χιονίδου 

e-mail:mxionid@hua.gr     

   

Το Συμβούλιο του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου ύστερα από πρόσκληση του 
Προέδρου του Καθηγητή Ιωάννη Τσιτσικλή, συγκεντρώθηκε σήμερα 16 
Νοεμβρίου 2015, ημέρα Δευτέρα και ώρα 15.00 στην αίθουσα της Συγκλήτου 
του Ιδρύματος, για την πραγματοποίηση της 24ης συνεδρίας του.  

Παρόντες:  

Σ. Αντωνοπούλου, Γ. Δεδούσης, Κ. Αικ. Λαζαρίδη, Αικ. Μαριδάκη-Κασσωτάκη, Μ. 
Νικολαΐδη 
 

Συμμετείχαν μέσω τηλεδιάσκεψης:  

Ι. Τσιτσικλής (Πρόεδρος), Π. Δελούκας, Δ. Μιχαηλίδης 

Απόντες:  

Π. Μ. Δελλαδέτσιμας, Β. Φθενάκης  

Μέχρι σήμερα δεν έχει γνωστοποιηθεί στη Γραμματεία του Συμβουλίου 
εκλεγμένος εκπρόσωπος των φοιτητών του Ιδρύματος.  

Παρίσταται ο Πρύτανης του Ιδρύματος Καθηγητής Δ. Αναγνωστόπουλος. 

Πρακτικά τηρεί η Γραμματέας του Συμβουλίου κ. Μ. Χιονίδου. 

 
ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΔΙΑΤΑΞΗ 
 

1. Ορισμός εφορευτικής επιτροπής των πρυτανικών εκλογών. 

 
Αφού διαπιστώνεται απαρτία αρχίζει η συνεδρίαση. 

 

ΑΔΑ: 69Β84691ΒΣ-ΛΓΡ



ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ  

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 24/16.11.2015 

 

Θέμα 1ο: «Ορισμός εφορευτικής επιτροπής των πρυτανικών εκλογών». 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

Το Συμβούλιο του Ιδρύματος λαμβάνοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις της παρ. 16 του άρθρου 8 του Ν. 4009/2011 «Δομή, 
λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση 
των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» (ΦΕΚ 195/06.09.2011, τ. Α΄) 
όπως αυτή τροποποιήθηκε με την παρ. 8 του άρθρου 2 του Ν. 4076/2012 
«Ρυθμίσεις θεμάτων Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων και άλλες 
διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 159/10.08.2012, τ. Α΄) και στη συνέχεια 
τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 6 της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου «Ρύθμιση κατεπειγόντων θεμάτων των Υπουργείων 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού, Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης, Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων και Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Φ.Ε.Κ. 127/08.10.2015,τ. Α΄). 

  
2. Την υπ’ αριθμ. Φ.122.1/908/144145/Β2/16.11.2012 Υπουργική 

Απόφαση  «Κωδικοποίηση διαδικασιών ανάδειξης των οργάνων 
διοίκησης των Α.Ε.Ι. και σύστημα ταξινομικής ψήφου» (Φ.Ε.Κ. 
3048/16.11.2012, τ. Β΄).  

 
3. Την υπ’ αριθμ. Φ.122.1/184/16376/Β2/06.02.2013 Υπουργική Απόφαση 

«Διαδικασία ανάδειξης των μονομελών οργάνων των ΑΕΙ μέσω εκλογικής 
διαδικασίας με ηλεκτρονική ψήφο» (Φ.Ε.Κ.  353/19.02.2013, τ. Β΄). 
 

4. Την Απόφαση του Συμβουλίου του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου (αρ. συν. 
23/30.10.2015) σχετικά με την προκήρυξη εκλογών για το αξίωμα του 
Πρύτανη του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου. 

 
5. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 58058/02.11.2015 Προκήρυξη εκλογών για το 

αξίωμα του Πρύτανη του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου. 
 

Αποφασίζει 
 
Τη συγκρότηση της τριμελούς Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής η οποία θα 
έχει την ευθύνη διεξαγωγής των εκλογών που θα πραγματοποιηθούν την 1η 
Δεκεμβρίου 2015 για την ανάδειξη του Πρύτανη του Χαροκοπείου 

ΑΔΑ: 69Β84691ΒΣ-ΛΓΡ



ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ  

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 24/16.11.2015 

 

Πανεπιστημίου, με τακτικά μέλη και αντίστοιχα αναπληρωματικά, ως 
ακολούθως: 
 

1. Ματάλα Αντωνία Καθηγήτρια του Τμήματος Επιστήμης Διαιτολογίας-
Διατροφής της Σχολής Επιστημών Υγείας και Αγωγής, ως Πρόεδρο, με 
αναπληρωτή τον Καραθάνο Βάϊο, Καθηγητή του Τμήματος Επιστήμης 
Διαιτολογίας-Διατροφής της Σχολής Επιστημών Υγείας και Αγωγής 

 
2. Θεοδωροπούλου Ελένη, Καθηγήτρια του Τμήματος Οικιακής Οικονομίας 

και Οικολογίας της Σχολής Περιβάλλοντος Γεωγραφίας και 
Εφαρμοσμένων Οικονομικών, με αναπληρώτρια τη Σαΐτη Άννα, 
Καθηγήτρια του Τμήματος Οικιακής Οικονομίας και Οικολογίας της 
Σχολής Περιβάλλοντος Γεωγραφίας και Εφαρμοσμένων Οικονομικών 

 
3.  Τσίγκος Κωνσταντίνος, Καθηγητής του Τμήματος Επιστήμης 

Διαιτολογίας-Διατροφής της Σχολής Επιστημών Υγείας και Αγωγής, με 
αναπληρωτή το Χονδρογιάννη Γεώργιο, Καθηγητή του Τμήματος 
Οικιακής Οικονομίας και Οικολογίας της Σχολής Περιβάλλοντος 
Γεωγραφίας και Εφαρμοσμένων Οικονομικών 

 
 
 

Αθήνα 23 Νοεμβρίου 2015 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

 

 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΙΤΣΙΚΛΗΣ  

 
 
 
 
 

 

 

ΑΔΑ: 69Β84691ΒΣ-ΛΓΡ


		2015-11-23T11:13:19+0200
	Athens




